

Pressemitteilung

21.02.2020

Sparkasse Neuwied
Unternehmenssteuerung/
Vorstandssekretariat

Hermannstraße 20 56564 Neuwied

Telefon: 02631 806-4604 Telefax: 02631 806-4618

Sparkasse Neuwied stellt Spendentopf von 10.000 Euro bereit

Heimatleben-Spendenaktion "Doppelter Donnerstag"

Im Sinne der Crowdfunding-Idee stellt die Sparkasse Neuwied mit www.heimatleben.de gemeinnützigen Vereinen und sozialen Einrichtungen eine Plattform zur Verfügung, auf der Spendensuchende und Spender zusammenfinden können. Das Besondere daran: Alle Projekte sind aus Stadt und Kreis Neuwied und kommen direkt den Menschen vor Ort zugute. Nach dem Motto "Wir spenden – Sie entscheiden wofür!" wird darüber hinaus ein Teil des jährlichen Spendenvolumens in Form von Spenden-Gutscheinen ausgegeben. Kunden, aber auch Nicht-Kunden erhalten die Gutscheine z. B. bei Beratungsgesprächen oder am Schalter, bei verschiedenen regionalen Veranstaltungen oder im Rahmen besonderer Aktionen auf den Geschäftsstellen bzw. via Social-Media.

Die nächste Heimatleben-Spendenaktion steht bereits in den Startlöchern: Am 5. März 2020 ab 08:00 Uhr startet der "Doppelte Donnerstag". Jede Privatspende bis 50 Euro, die über www.heimatleben.de getätigt wird, verdoppelt die Sparkasse Neuwied – insgesamt steht ein Spendentopf von 10.000 Euro bereit.

Nun heißt es also: Spender akquirieren! Die Plattform bietet viele nützliche Funktionen, um schnell und einfach auf ein Projekt aufmerksam zu machen – Projekte können mit wenigen Klicks per Social-Media, WhatsApp oder E-Mail geteilt werden. Werbe-Vorlagen, bei denen nur noch Vereinsname und Projekt ergänzt werden müssen, stehen ebenfalls zum Download bereit. Neue Projekte können noch kurzfristig registriert werden.



Sie spenden – wir verdoppeln! Am Doppelten Donnerstag, 5. März 2020, 8 Uhr unter www.heimatleben.de.